INDICAÇÃO Nº
3871
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes a realização de estudos e a liberação de recursos, para viabilizar a aquisição de um microônibus para ser utilizado no transporte de alunos do município de ITAPORANGA-SP.

JUSTIFICATIVA

O município de Itaporanga, assim como as demais cidades que compõem a Região Sudeste do Estado de São Paulo, está passando sérias dificuldades em decorrência da insuficiência de recursos orçamentários.

A liberação de recursos para aquisição de um microônibus para uso no transporte de alunos é muito importante para o Governo Municipal, pois Itaporanga possui uma extensão territorial de mais de 500 (quinhentos) kilômetros quadrados, com uma grande concentração de alunos na zona rural.

Por essas razões, e pela valorização que se devem dar as causas da educação é que temos a absoluta certeza da costumeira atenção, e do pronto atendimento desta justa indicação pelo Excelentíssimo Senhor Governador.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 764912 061107 1707